ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 21 февраля 2017 г. № 223

                              МОСКВА

           О внесении изменения в Правила осуществления

        санитарно-карантинного контроля в пунктах пропуска

        через государственную границу Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Дополнить   Правила    осуществления    санитарно-карантинного

контроля  в  пунктах   пропуска   через   государственную   границу

Российской  Федерации,  утвержденные  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  29 июня  2011 г.  № 500  "Об утверждении

Правил  осуществления  санитарно-карантинного  контроля  в  пунктах

пропуска  через  государственную  границу   Российской   Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2011,   № 27,

ст. 3936; 2012, № 18, ст. 2227; 2016, № 47, ст. 6638), пунктом 28-1

следующего содержания:

     "28-1. Взаимодействие должностных лиц  Федеральной  службы  по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  с

таможенными органами при принятии решений, предусмотренных пунктами

26 - 28 настоящих Правил, может осуществляться в электронном виде:

     а) с использованием  усиленных  квалифицированных  электронных

подписей    в    порядке,    определенном    Федеральным    законом

"Об электронной подписи";

     б) с   использованием   единой    системы    межведомственного

электронного взаимодействия в соответствии с  Положением  о  единой

системе межведомственного электронного взаимодействия, утвержденным

постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  8 сентября

2010 г.  № 697  "О единой  системе  межведомственного  электронного

взаимодействия".".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov